
 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
1 

 

 

   

          

 

        

  

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

ȘI CERCETĂRII  

 AL REPUBLICII MOLDOVA 

 

I.P. UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ  

DE STAT „ION CREANGĂ”  

DIN CHIȘINĂU 
 

 

MINISTRY OF EDUCATION 

AND RESEARCH  

OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA  
 

P.I. „ION CREANGA”   

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 

OF CHISINAU 
 

                    

                    

MD-2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: secretariat@upsc.md, 
www.upsc.md 

 

     

                    

    

 Nr. 335-st din 11 august 2025 
  

    

                    

  

Referitor la înmatricularea candidaților la studii superioare, 

ciclul I, Licență, învățământ cu frecvență 
 

  

                    

    

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea admiterii la studii superioare de licență și 

master pentru anul universitar 2025-2026 în cadrul Universității Pedagogice de Stat „Ion 

Creangă‟ din Chișinău, aprobat la ședința Senatului UPSC din 30.06.2025, proces-verbal nr. 13, 
 

 

                    

   

ORDON: 
 

 

                    

A înmatricula la învățământ cu frecvență, forma de finanțare prin contract, candidații admiși la 

studii superioare, ciclul I, Licență, după cum urmează: 
 

   

                    

 

Facultatea Arte Vizuale şi Design 

Animație (engleză) 

 Bacalaureat 

 1)  Roșca Cătălin  7.68 

 2)  Novac Ella  7.3 

 3)  Mardari Mihail  6.8 

Animație (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Guțu Ionela  6.71 

Arte plastice (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Brașovschi Maxim  7.02 

Design interior (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Scutari Emily  8 

 2)  Tîrnovscaia Svetlana  7.11 

 3)  Melenti Daniel  6.74 

 4)  Burlacu Iuliana  6.22 

  

 

   



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
2 

 

 

   

Colegiu 

 1)  Mahu Karina  7.86 

Designul jocurilor (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Leapisov Serghei  6.82 

 2)  Bolbocean Alexandru  6.74 

 3)  Gorodișteanu Victor  5.44 

 Colegiu 

 1)  Gușanu Gabriel  6.94 

Grafică (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Topală Tadeuș  6.15 

Grafică (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  Rotari Maria  7.19 

 Școala medie Est 

 1)  Raileanu Taisia  7.9 

Modă – design vestimentar (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Martinenco Nicoleta  6.77 

 Colegiu 

 1)  Mihăilă Tudor  6.74 

Modă – design vestimentar (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  Stratulat Alexandra  6.95 

 2)  Danuța Vlada  6.6 

Facultatea Filologie și Istorie 

Limba şi literatura rusă şi limba engleză (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  Buiuclî Maria-Nicoletta  6.99 

Facultatea Limbi şi Literaturi Străine 

Limba și literatura engleză (română) 

 Colegiu 

 1)  Zarișneac Liudmila  8.68 

 

 

 



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
3 

 

 

   

Facultatea Psihologie şi Psihopedagogie Specială 

Psihologie (învățământ la distanță) (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Șmurun Alina  9.8 

 2)  Rața Veronica  9.71 

 3)  Guranda Rodica  9.39 

 4)  Cojocaru Elena  9.15 

 5)  Vîrlan Mihaela  8.88 

 6)  Cosoi Mariana  8.71 

 7)  Cojocari Galina  8.69 

 8)  Popescu Tatiana  8.64 

 9)  Butescu Mariana  8.59 

 10)  Minciuc Valeria  8.58 

 11)  Sciastlivîi Rima  8.55 

 12)  Polihovici Nadejda  8.46 

 13)  Vlas Irina  8.41 

 14)  Don Alina  8.3 

 15)  Tuceacov Marina  8.02 

 16)  Bagrin Carolina  8.02 

 17)  Topor Luminița  7.93 

 18)  Petca Aliona  7.83 

 19)  Salagor Marina  7.78 

 20)  Dușcov Vasilisa  7.61 

 21)  Dănăilă Daniela  7.5 

 22)  Găină Aurelia  7.2 

 23)  Cernăuțanu Marcela  7.08 

 24)  Vizitiu Vera  6.87 

 25)  Coroliuc Bianca-Maria  6.85 

 26)  Ciuhrii Nichita  6.68 

 27)  Veșca Ana-Maria  6.66 

 28)  Semionel Tatiana  6.5 

 29)  Guțu Natalia  6.25 

 30)  Gatman Victoria  6.23 

 Școala medie Est 

 1)  Vlas Larisa  9.5 

 2)  Sicora Natalia  9.07 

 3)  Ghenea Valina  6.72 

 Colegiu 

 1)  Petraș Igor  7.56 

 



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
4 

 

 

   

Psihologie (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Cireș Felicia-Florentina  8.78 

 2)  Varmari Mariana  8.27 

 3)  Ciorap Silvia  8.25 

 4)  Bostan Ionela  7.73 

 5)  Rînja Cătălina  7.33 

 6)  Barbăroșă Diana  7.25 

 7)  Grițcan Andreea  7.2 

 8)  Melnic Dumitrița  7.11 

 9)  Oboroceanu Tatiana  6.97 

 10)  Sîli Mihaela  6.92 

 11)  Ciubotaru Dălia  6.74 

 12)  Anton Andreea  6.55 

 13)  Bunici Georgeta  6.27 

 14)  Prodan Crina-Maria  6.11 

 15)  Oborocean Ana  5.9 

 16)  Bîtca Mihail  5.52 

Psihologie (rusă) 

  

 1)  Shishorina Viktoriia  7.97 

 Bacalaureat 

 1)  Ischimji Elena  8.4 

 2)  Rapoport Cristina  8.02 

 3)  Cecevițin Liuba  7.86 

 4)  Tuzlova Olga  7.76 

 5)  Apostol Olga  7.74 

 6)  Ciolac Alisa  7.72 

 7)  Pogon Daria  7.71 

 8)  Cojuhari Alina  7.45 

 9)  Ocoleț Valeria  7.4 

 10)  Babeleva Olga  7.32 

 11)  Tihonciuc Iana  7.01 

 12)  Bogatîrenco Iana  6.86 

 13)  Ialanji Natalia  6.82 

 14)  Melnikov Gherman-Ghennadi  6.67 

 15)  Reuțoi Tatiana  6.61 

 16)  Zvigunova Alexandra  6.54 

 17)  Oancea Aurelia  6.15 

 

 



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
5 

 

 

   

Facultatea Științe ale Educației 

Pedagogie în învăţământul primar (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Tecluță Maria  7.88 

Pedagogie în învăţământul primar şi pedagogie preşcolară (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Magurean Tatiana  7.23 
 

                    

        

 

         

     

Rector 

 

          

        

Barbăneagră Alexandra   

 

      

                 

                    

 


